
1/2  Pozemkové právo - program přednášek - podzim 2021 IS 18.09.2021 

Pozemkové právo: program přednášek  
Každý čtvrtek 12:00 až 13:40 

 

1. 
Pozemkové právo v systému práva: principy, metoda, objekt, subjekty, systém. 
Zdroje informací o pozemcích. 

23. 9. 2021 Přednášející: JUDr. Jakub Hanák, Ph.D.  

2. Účelová kategorizace pozemků. Rozhodování o změnách v území. 

30. 9. 2021 Přednášející: JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D.  

3. Úloha územního plánování při změnách využití území 

7. 10. 2021 Přednášející: JUDr. Dominik Židek, Ph.D.  

4. Oceňování pozemků a práv k nim 

14. 10. 2021 Přednášející: JUDr. Jakub Hanák, Ph.D.  

5. Katastr nemovitostí 

21. 10. 2021 Přednášející: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc.  

 Den vzniku samostatného československého státu: státní svátek 

28. 10. 2021 Přednáška odpadá  

6. 
Zvláštnosti pozemkového vlastnictví a užívání pozemků státu a územně samo-
správných celků 

4. 11. 2021 Přednášející: JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D.  

7. Zvláštnosti nabývání vlastnického práva k pozemku I.: vyvlastňování pozemků 

11. 11. 2021 Přednášející: JUDr. Jakub Hanák, Ph.D.  

8. Zvláštnosti nabývání vlastnického práva k pozemku II.: pozemkové úpravy 

18. 11. 2021 Přednášející: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc.  

9. 
Zvláštnosti nabývání vlastnického práva k pozemku III.: omezení a přechod 
vlastnického práva 

25. 11. 2021 Přednášející: JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D.  



2/2  Pozemkové právo - program přednášek - podzim 2021 IS 18.09.2021 

10. 
Užívání pozemků I.: veřejnoprávní specifika a omezení užívání při běžném hos-
podaření. Pozemky zemědělského půdního fondu a určené k plnění funkcí lesa 

2. 12. 2021 Přednášející: doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.  

11. 
Užívání pozemků II.: veřejnoprávní specifika a omezení užívání při běžném hos-
podaření. Pozemky v přírodě a pozemky pokryté nebo související s vodami 

9. 12. 2021 Přednášející: doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.  

12. 
Užívání pozemků III.: přenechání pozemku třetí osobě a specifika v souvislosti s 
rozvojovými činnostmi a vstupem na pozemky 

16. 12. 2021 Přednášející: JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D.  

 

Organizační informace 

Přednášky se konají prezenčně v místnosti 034 a jsou streamovány 

na https://is.muni.cz/auth/do/law/stud/streams/034.html. Přednášky nebudou zaznamenávány.   

 

V Brně 18. 9. 2021       JUDr. Jakub Hanák, Ph.D.   

 

https://is.muni.cz/auth/do/law/stud/streams/034.html

